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Opolskie/ Pierwsze w Polsce Indo-European Centre otwarto w Nysie

 

Współpraca naukowa i gospodarcza podmiotów z regionu opolskiego i dolnośląskiego z partnerami

na terenie Indii to cel pierwszego w Polsce  Indo-European Centre (IEC), które oficjalnie otwarto w

czwartek w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nysie.

 

Działające przy nyskiej PWSZ Indo-European Centre powstało dzięki współpracy opolskiej uczelni z Indo-

European Education Fundation w Warszawie. Jak powiedziała PAP Renata Żukowska, dyrektor operacyjny

IEEF, Indo – European Centre stawia sobie za cel stworzenie pomostu między Polską, Indiami i Unią

Europejską, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb Regionu Opolskiego i Dolnego Śląska.

 

"Cel ten będzie realizowany poprzez współpracę akademicką z partnerskimi uczelniami z Indii oraz szereg

działań edukacyjnych i spotkań biznesowych, podczas których będziemy chcieli zwrócić uwagę na fakt, że

Indie nieprzypadkowo znalazły się na rządowej liście pięciu strategicznych kierunków ekspansji, a polscy

przedsiębiorcy mają do dyspozycji wiele form i mechanizmów wsparcia państwa dla działalności na rynku

indyjskim – od programów promocji (np. „Go India”) po instrumenty finansowe, w tym ubezpieczenia i

kredyty eksportowe" - powiedziała Żukowska.

 

Obecny na uroczystości dr Pradeep Kumar, prezes IEEF a zarazem wykładowca PWSZ w Nysie zwrócił

uwagę na trwającą już od kilku lat współpracę nyskiej uczelni z partnerami w Indiach, co w naturalny sposób

wskazywało Nysę jako siedzibę pierwszej filii Fundacji w Polsce.

 

„Mając na uwadze potencjał regionu oraz kilkuletnie już doświadczenie PWSZ w Nysie we współpracy z

Indiami, będziemy wzmacniać i intensyfikować działania zmierzające do pogłębiania i budowania nowych

relacji pomiędzy Polską a Indiami z wykorzystaniem dobrej współpracy środowiska akademickiego z

przemysłem" – powiedział dr Kumar.

 

Według prof. Tomasza Drewniaka, prorektora PWSZ ds. badań i rozwoju, dzięki powstaniu IEC potencjał

uczelni może być wykorzystany do nawiązywania i  rozwoju współpracy między przedsiębiorstwami z

Polski i Indii.

 



"Liczymy, że efektem współpracy, poza wsparciem rozwoju otoczenia gospodarczego i społecznego uczelni,

będzie także dalsza internacjonalizacja procesukształcenia, badań naukowych oraz ich praktycznego

wykorzystania" – powiedział prof. Drewniak.

 

Jak powiedziała PAP Żukowska, już w przyszłym tygodniu planowana jest wizyta w Nysie członków

oficjalnej delegacji Indii, która będzie uczestnikiem Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach.

 

W trakcie uroczystości przypomniano, że gospodarka Indii rozwija się w tempie 7 proc. PKB, czyli

najszybciej spośród członków G20 i szacuje się, że jeszcze przed 2030 r. Indie prześcigną Chiny pod

względem liczby mieszkańców, stając się trzecią gospodarką globu. Według przytoczonych przez IEEF

danych, obecnie obroty handlowe pomiędzy Polską a Indiami wynoszą 3 mld dolarów i powinny w

najbliższym latach osiągnąć pułap 5 mld. (PAP)
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Materiały redakcyjne, fotografie, grafy i pliki wideo pochodzące z serwisów informacyjnych PAP stanowią element baz danych, których producentem i wydawcą jest Polska Agencja Prasowa S.A. z siedzibą w Warszawie i chronione sa przepisami ustawy z dnia

4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o ochronie baz danych. Z zastrzeżeniem przewidzianych przez przepisy prawa wyjątków, w szczególności dozwolonego użytku osobistego, ich wykorzystanie

dozwolone jest jedynie po zawarciu umowy licencyjnej. PAP S.A. zastrzega, iż dalsze rozpowszechnianie materiałów, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt. b) ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, jest zabronione.


